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Protokół Nr 8.2011 
Wspólnych Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz 

Ochrony 

Przeciwpożarowej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 
i Komisji Budżetowej 

z dnia 24 października 2011 roku 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Drezdenku 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
oraz Ochrony Przeciwpożarowej p. Marek Przewoźny, o godz. 14:00 otworzył 
posiedzenie wspólnych komisji, przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 
Oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 
osób, co wobec składu komisji wynoszącego 15 osób stanowi quorum (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 
Ad.2 
 
Przewodniczący Komisji p. M. Przewoźny przedstawił proponowany porządek obrad, 
który kształtuje się następująco: 
1.Otwarcie posiedzenia komisji. 
2.Przyjecie porządku obrad. 
3.Przyjecie protokołów z dnia 19 i 21 września 2011 roku. 
4.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011-2012. 
5.Informacja w zakresie skierowanych do Burmistrza wniosków do budżetu na  rok 
2012. 
6.Rozpatrzenie propozycji dotyczących wysokości podatków i opłat lokalnych na rok 
2012. 
7.Rozpatrzenie projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Miejskiej. 
8.Wolne wnioski. 
9.Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Adam Kołwzan wniósł zmiany do porządku obrad 
i zaproponował aby  po pkt 3 omówić z pkt 7 projekty uchwał: 
– Projekt uchwały w sprawie przyjęcia " Aktualizacji Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Drezdenko na lata 2011 - 2014, z perspektywą na lata 2015 – 
2018 "- druk nr 95/11, 
– Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Drezdenko- druk nr  96/11 

 
Komisja w obecności  15 radnych przyjęła jednogłośnie - 15 głosami ,,za'' 
proponowany porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą. 
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący Komisji p. M. Przewoźny poinformował, że protokoły z dnia 19 i 21 
września 2011 roku były wyłożone do wglądu w Biurze Rady. 
Komisja w obecności  15 radnych jednogłośnie - 15 głosami ,,za '' przyjęła protokoły 

z dnia 19 i 21 września 2011 roku. 



 

2 

 

Projekt uchwały w sprawie przyj ęcia " Aktualizacji Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Drezdenko na lata 2011 - 2014, z perspektyw ą na lata 
2015 – 2018 "- druk nr 95/11. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy 
o odpadach, organ wykonawczy gminy sporządza nie rzadziej niż co 4 lata 
aktualizację planu gospodarki odpadami, który stanowi część odpowiedniego 
programu ochrony środowiska, uwzględniając wymagania określone w ww. 
ustawach. Zaktualizowany „Program ochrony środowiska dla Gminy Drezdenko na 
lata 2011 - 2014 z perspektywą na lata 2015 – 2018”, stanowi aktualizację przyjętego 
uchwałą Nr XXX/213/04 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 listopada 2004 roku w 
sprawie : przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Drezdenko” i 
ma służyć realizacji założeń polityki ekologicznej państwa. Program ochrony 
środowiska określa zadania własne gminy, a także diagnozę problemów środowiska 
na terenie Gminy Drezdenko. Na zasadach określonych w ustawie z dnia 3 
października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr199, poz. 1227 z późn. zm.) Burmistrz Drezdenka 
zapewnił udział społeczeństwa w opracowaniu niniejszej „Aktualizacji Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Drezdenko na lata 2011 2014 z perspektywą na lata 
2015 – 2018” wraz z opracowaniem „Prognozy oddziaływania na środowisko. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 ww. ustawy dokumenty zostały wyłożone społeczeństwu do 
wglądu. Do tutejszego urzędu nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski do 
przedmiotowej sprawy. Projekty ww. dokumentów, zgodnie z wymogami prawa, 
zostały przekazane do zaopiniowania przez określone prawem instytucje, tj.: Zarząd 
Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego, Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny w Gorzowie Wlkp., Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wlkp., Projekt „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drezdenko na 
lata 20112014, z perspektywą na lata 2015-2018” został zaopiniowany pozytywnie 
przez wszystkie organy. 
 
Projekt uchwały w sprawie przyj ęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Drezdenko- druk nr  96/11.  

 
Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała , że Plan Gospodarki Odpadami stanowi część Programu Ochrony 
Środowiska i podlega aktualizacji nie rzadziej niż co 4 lata. Aktualizacji podlega „Plan 
Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Drezdenko” przyjęty przez Radę Miejską w 
Drezdenku uchwałą Nr XXX/214/04 z dnia 30 listopada 2004 roku. Niniejszy 
dokument wyznacza kierunki w zakresie gospodarowania i postępowania z 
odpadami. Zaktualizowana wersja „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Drezdenko na lata 2011 2014, z perspektywą na lata 2015 – 2018 uwzględnia okres 
krótkoterminowy na lata 2011 – 2014 oraz perspektywę na lata 2015 – 2018. 
Sporządzona aktualizacja wytycza nowe cele oraz przedstawia sposób kontynuacji 
działań, które zostały podjęte dla utworzenia systemu gospodarowania odpadami. 
Planowany system gospodarki odpadami na terenie Gminy Drezdenko uwzględnia 
uwarunkowania lokalne. Zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie Burmistrz 
Drezdenka zapewnił udział społeczeństwa w opracowaniu niniejszej „Aktualizacji 
Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Drezdenko na lata 2011 2014, z 
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perspektywą na lata 2015 – 2018” wraz z opracowaniem „Prognozy oddziaływania na 
środowisko Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Drezdenko, na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, 
poz. 1227 z późn. zm.). Zgodnie z art. 39 ust. 1 ww. ustawy przedmiotowe 
dokumenty zostały wyłożone do wglądu. W trakcie trwania tego terminu, do 
tutejszego urzędu nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski do przedmiotowej sprawy. 
Projekt przedmiotowego dokumentu, zgodnie z wymogami prawa, został przekazany 
do zaopiniowania przez określone prawem instytucje, tj.: Zarząd Województwa 
Lubuskiego, Zarząd Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego, Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny w Gorzowie Wlkp., Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wlkp. Projekt „Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Drezdenko na lata 
2011-2014, z perspektywą na lata 2015-2018" został zaopiniowany pozytywnie przez 
wszystkie organy. 
 
( posiedzenie komisji opuścił Przewodniczący Komisji Oświaty... p. Krzysztof Jaśków 
) 
 
 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała ,że zostało zlecone firmie   Abrys Technika Sp z o.o. w Poznaniu 
opracowanie przyjęcia ''Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Drezdenko na lata 2011-2014, z perspektywą na lata 2015-2018'' oraz w sprawie 
przyjęcia ,,Programu Gospodarki Odpadami dla Gminy Drezdenko ''. 
 
 
Przedstawiciel firmy Abrys Technika Sp. z o. o. w Poznaniu p. Katarzyna Cieszyńska 
przedstawiła, Aktualizację  Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drezdenko, 
opartą na podstawie prezentacji multimedialnej( prezentacja stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu ).Poinformowała, że Aktualizacja Programu Ochrony 
Środowiska została wykonana zgodnie z ustawowymi wymogami (ustawa Prawo 
ochrony środowiska – art. 17). Przy tworzeniu ww. opracowania kierowano się także 
wskazaniami Ministerstwa Środowiska w tym zakresie (m. in. wytyczne sporządzania 
programów ochrony środowiska na szczeblu lokalnym i regionalnym). Przedmiotem 
opracowania jest aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drezdenko, 
który został uchwalony w 2004 roku. Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 
prezentuje aktualne problemy, związane z ochroną środowiska oraz kształtowaniem 
środowiska przyrodniczego. Zagadnienia z zakresu ochrony środowiska obejmują 
przede wszystkim ochronę powietrza, wód, powierzchni ziemi, środowiska 
akustycznego oraz zasobów przyrodniczych. Program Ochrony Środowiska dla 
Gminy Drezdenko wskazuje tzw. „punkty zapalne”  w środowisku, wywołane 
niezrównoważonym rozwojem gospodarczym oraz przedstawia konkretne propozycje 
działań zmierzających do stopniowej likwidacji zagrożeń. Hierarchiczne 
uporządkowanie celów pod kątem ich ważności decyduje przede wszystkim o 
podziale przyszłego budżetu oraz spodziewanych środków pomocowych 
przeznaczony na ochronę środowiska  prowadzoną na terenie gminy. Program 
Ochrony Środowiska spełnia także funkcje promocyjne oraz informacyjne. Dokument 
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informuje o bieżącym stanie środowiska na analizowanym terenie oraz o 
podejmowanych działaniach które zmierzają do jego poprawy. Program ten oprócz 
promowania walorów przyrodniczych i kulturowych, ma za zdanie promować także 
samą gminę, której elementem strategii rozwoju gospodarczego jest szeroko 
rozumiana ochrona środowiska. Programy Ochrony Środowiska są podstawowym 
instrumentem realizacji Polityki Ekologicznej Państwa. Sporządzanie Programów 
Ochrony Środowiska dla kolejnych szczebli administracji samorządowej, umożliwi 
najbardziej efektywną ochronę środowiska przyrodniczego. Ochrona Środowiska 
przyrodniczego jest jedną z głównych dróg do osiągnięcia zrównoważonego rozwoju, 
czyli osiągnięcia ładu ekologicznego, społecznego, ekonomicznego (gospodarczego) 
oraz przestrzennego. Wszystkie wymienione zasady zrównoważonego rozwoju oraz 
ochrony środowiska zostały uwzględnione w niniejszym  opracowaniu. Zasady te są 
zależne od specyfiki oraz  od rzeczywistych potrzeb gminy, na niej bowiem spoczywa 
większość obowiązków związanych z wdrażaniem zdań zmierzających do 
osiągnięcia zrównoważonego rozwoju. Do najistotniejszych celów i kierunków działań 
w zakresie rozwoju społeczno – gospodarczego i ochrony środowiska wytyczonych 
dla Gminy Drezdenko należą: 
 
- racjonalne użytkowanie zasobów naturalnych (zmniejszenie zużycia energii,  
surowców i materiałów, wzrost udziału wykorzystywanych zasobów odnawialnych, 
ochrona zasobów kopalin), 

- ochrona powietrza, ochrona przed hałasem (zapewnienie wysokiej jakości 
powietrza, redukcja emisji gazów i pyłów, zminimalizowanie uciążliwego hałasu) 
ochrona przed promieniowaniem elektromagnetycznym, 

- ochrona wód (zapewnienie odpowiedniej jakości użytkowej wód, racjonalizacja 
zużycia wody, ochrona przed powodzią, właściwa gospodarka wodno - ściekowa), 

- ochrona gleb, 

- ochrona zasobów przyrodniczych (zachowanie zasobów przyrodniczych z 
uwzględnieniem ich różnorodności oraz rozwój zasobów leśnych, racjonalna 
eksploatacja lasów), 

- prowadzenie skutecznej akcji edukacyjno - informacyjnej gwarantującej powodzenie 
realizacji wyżej wymienionych działań. 

Realizacja zdefiniowanych ekologicznych celów strategicznych w powiązaniu z 
programem edukacji ekologicznej społeczeństwa powinna zapewnić gminie rozwój 
zgodny z zasadami zrównoważonego rozwoju. W aktualizacji Programu Ochrony 
Środowiska dokonano charakterystyki zasobów i składników środowiska 
przyrodniczego terenu gminy w zakresie takich elementów środowiska jak: rzeźba 
terenu, litologia, wody podziemne i powierzchniowe, gleby oraz flora i fauna. Na 
podstawie szczegółowej analizy scharakteryzowanych elementów środowiska 
sporządzono ocenę zagrożeń i tendencji przeobrażeń środowiska przyrodniczego. 
Wskazano również źródła i przyczyny zachodzących przeobrażeń. 

 

Stan poszczególnych elementów środowiska na terenie gminy oceniono jako dobry.  
Największe zagrożenia, a tym samym zanieczyszczenia, dotyczą stanu: 
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- wód powierzchniowych – spowodowane jest to w dużej mierze nieuregulowaną 
gospodarką wodno - ściekową (nielegalne odprowadzanie ścieków z 
gospodarstw domowych, niedostateczna rozbudowa infrastruktury 
kanalizacyjnej), 

- powietrza atmosferycznego - związane jest to głównie z emisją komunikacyjną, 
powodowaną przez drogi wojewódzkie o dużym natężeniu ruchu; przyczynia 
się ona do powstawania znacznych ilości zanieczyszczeń (jednak w 
większości o lokalnym, liniowym znaczeniu), przede wszystkim tlenków azotu. 
Wpływ na zanieczyszczenie powietrza ma również emisja niska z palenisk 
domowych, obserwowany jest jej większy udział w okresie jesienno- – 
zimowym, 

- środowiska akustycznego - dotyczy to przede wszystkim zwiększonego poziomu 
hałasu komunikacyjnego głównie wzdłuż dróg wojewódzkich przechodzących 
przez centralne części terenów mieszkalnych. 

Uwzględniając stan poszczególnych elementów środowiska zaproponowano 
działania zmierzające do poprawy istniejących warunków. W ramach gminnej polityki 
ekologicznej wyznaczono cele ekologiczne, kierunki działania oraz zadania, których 
realizacja przyczyni się do ogólnej poprawy stanu środowiska. Zadania podzielono 
na krótkoterminowe (2011 – 2014) oraz długoterminowe (2015 – 2018), które zostały 
zamieszczone w tabeli 43. W polityce gminnej uwzględniono wytyczne 
Wojewódzkiego Programu Ochrony Środowiska oraz Programu Ochrony Środowiska 
dla Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego. Prognoza oddziaływania na środowisko 
aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drezdenko została 
przeprowadzona w celu określenia wpływu na środowisko założonych w nim celów i 
zadań zarówno krótko i długoterminowych. Podstawę prawną opracowania prognozy 
stanowi Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz.1227 z późn. 
zm.). 

W Prognozie przeanalizowano zakres,zawartość i cele przedstawione w projekcie i 
określono, że są one zgodne z wojewódzkimi, krajowymi i międzynarodowymi 
dokumentami związanymi z ochroną środowiska. Szczegółowo porównano zgodność 
celów i zadań projektu Programu z Polityką Ekologiczną Państwa w latach 2009- -
2012 z perspektywą do roku 2016, Programem Ochrony Środowiska dla 
Województwa Lubuskiego oraz Programem Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Strzelecko – Drezdeneckiego. W aktualizacji dokonano oceny istniejącego stanu 
środowiska przyrodniczego gminy, a w szczególności stanu powierzchni ziemi oraz 
gleb, wód powierzchniowych oraz podziemnych, powietrza atmosferycznego, 
przyrody i różnorodności biologicznej, klimatu akustycznego oraz stanu środowiska 
pod względem poziomów pól elektromagnetycznych. Wskazane w opracowaniu 
działania zmierzają do: racjonalnego użytkowania zasobów naturalnych 
(zmniejszenie zużycia energii, surowców i materiałów, wzrost udziału 
wykorzystywanych zasobów odnawialnych, ochrona zasobów kopalin), ochrony 
powietrza (zapewnienie wysokiej jakości powietrza, redukcja emisji gazów i pyłów), 
ochrony przed hałasem (zminimalizowanie możliwości wystąpienia 
ponadnormatywnego hałasu), ochrony  wód (zapewnienie odpowiedniej jakości 
użytkowej wód, racjonalizacja zużycia wody, właściwa gospodarka wodno - 
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ściekowa), ochrony gleb, ochrony zasobów przyrodniczych (zachowanie zasobów 
przyrodniczych z uwzględnieniem ich różnorodności oraz rozwój zasobów leśnych) 
oraz prowadzenia skutecznej akcji edukacyjno - informacyjnej gwarantującej 
powodzenie realizacji wyżej wymienionych działań. Realizacja projektu pozwoliła 
wykazać szczegółowe zadania, które mogą oddziaływać na środowisko przyrodnicze 
gminy. Do takich oddziaływań można zaliczyć rozbudowę sieci kanalizacyjnej i 
wodociągowej lub modernizację istniejących ciągów komunikacyjnych w gminie. 
Ponadto w dokumencie przedstawiono wpływ założeń aktualizacji Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Drezdenko na poszczególne komponenty środowiska, tj. 
różnorodność biologiczną, ludzi, zwierzęta, rośliny, wodę, powietrze, powierzchnię 
ziemi, krajobraz, klimat, zasoby naturalne, zabytki oraz dobra materialne z 
uwzględnieniem zależności między tymi elementami środowiska i między 
oddziaływaniami na te elementy. W projekcie pokazano także, iż realizacja działań 
przedstawionych w aktualizacji Programu jest niezbędna do ogólnej poprawy jakości 
środowiska przyrodniczego w gminie. W celu zrealizowania wytyczonych celów 
należy podjąć współpracę pomiędzy jednostkami odpowiedzialnymi za poszczególne 
elementy systemu, zachować terminowość realizacji określonych inwestycji, a także 
podnieść poziom świadomości ekologicznej mieszkańców, którzy aktywnie będą 
uczestniczyć podczas realizowania konkretnych założeń projektu. 

Komisja w obecności  15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia " Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Drezdenko 
na lata 2011 - 2014, z perspektywą na lata 2015 – 2018 ", 12 - głosami ,, za’’ przy 0 - 
,, przeciwnych ‘’ oraz 3 - ,, wstrzywał się ‘’. 

 

Przedstawiciel firmy Abrys Technika Sp. z o. o. w Poznaniu p. Antoni Niedziałkowski 
przedstawił Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Drezdenko, oparty na podstawie 
prezentacji multimedialnej (prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu). Poinformował, że na obszarze gminy Drezdenko funkcjonuje 
zorganizowany system gospodarki odpadami komunalnymi realizowany przez Gminę 
we własnym zakresie. Gmina odpowiedzialna jest za zbieranie wszystkich odpadów 
komunalnych oraz za ich odzysk i unieszkodliwianie. Realizacja powyższych zadań 
należy do przedsiębiorców odpowiedzialnych za odbiór odpadów komunalnych. 
Zorganizowanym systemem zbierania odpadów komunalnych objętych jest 85% 
mieszkańcy gminy. 
W okresie obowiązywania „ Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy 
Drezdenko ” nastąpił wzrost ilości zbieranych odpadów komunalnych. W roku 2008 z 
obszaru gminy zebrano łącznie 2 664,3 Mg (2 540 Mg zgromadzonych 
nieselektywnie i 123,3 Mg selektywnie), w roku 2009 zebrano łącznie 3 262,618 Mg 
(3 168 Mg nieselektywnie i 94,618 Mg selektywnie) a w roku 2010 zebrano łącznie 3 
530,225 Mg (3 483 Mg nieselektywnie i 47,225 Mg selektywnie) odpadów 
komunalnych. W sposób selektywny zbierane są odpady opakowaniowe z papieru i 
tektury, tworzyw sztucznych i szkła, odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne. W 
roku 2010 uzyskano wskaźnik selektywnej zbiórki odpadów na poziomie 1,3% 
ogólnej masy odpadów komunalnych. 

Zbierane na obszarze gminy zmieszane odpady komunalne deponowane są bez 
przetworzenia na składowisku odpadów komunalnych zlokalizowanym w m. Klesno. 
Odpady opakowaniowe zbierane selektywnie zbywane są recyklerom. 
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Dokonana analiza ilości zebranych odpadów komunalnych wskazuje, że nie 
wszystkie powstające odpady trafiają do systemu gospodarki odpadami. 
Uwzględniając źródła powstawania odpadów komunalnych oraz przyjęte wskaźniki 
nagromadzenia odpadów obliczono, że na obszarze Gminy powstaje ok. 5 384 Mg 
odpadów komunalnych (w tym z gospodarstw domowych ok. 3 914,1 Mg). Szacuje 
się, że w roku 2014 masa odpadów komunalnych osiągnie wielkość ok.  5 364 Mg. 

W roku 2010 w oczyszczalni ścieków komunalnych powstało 98,9 Mg osadów 
ściekowych w większości wykorzystywanych do rekultywacji składowiska. Z 
przeprowadzonej przez Gminę inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest wynika, 
że na jej istnieje ok. 1.360,05 Mg pokryć dachowych oraz 5.000 m rur zawierających 
azbest, które winny być usunięte i unieszkodliwione do 2032 roku. Powstające i 
wytwarzane odpady poddawane są odzyskowi i unieszkodliwieniu w instalacjach 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów. Na terenie gminy Drezdenko zlokalizowane 
jest składowisko odpadów oraz trzy instalacje odzysku odpadów. 

W Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubuskiego jako cele główne 
gospodarki odpadami komunalnymi przyjęto: 

- Zwiększenie udziału odzysku, w tym w szczególności odzysku energii z 
 odpadów, zgodnego z wymaganiami ochrony środowiska; 

- Gospodarowanie odpadami w województwie w oparciu o regionalne zakłady 
 zagospodarowania odpadów; 

  - Zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych 
 występujących  w strumieniu odpadów komunalnych; 

- Wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

- Zmniejszenie ilości odpadów unieszkodliwianych przez składowanie; 

- Zamknięcie do końca 2009 roku wszystkich składowisk odpadów      
 niespełniających przepisów prawa. 

Dla realizacji nakreślonych celów systemem gospodarki odpadami winni być objęci 
wszyscy mieszkańcy gminy. Niezbędne jest prowadzenie działań zmierzających do 
uświadomienia społeczeństwu potrzeby unikania powstawania odpadów oraz 
maksymalnego i racjonalnego ich wykorzystania. Nałożony obowiązek zmniejszenia 
ilości odpadów deponowanych na składowiskach (do 85% w 2014 roku), wyłączenia 
z odpadów frakcji ulegającej biodegradacji (do 25% w 2011 r.), maksymalnego 
wyłączenia i ponownego wykorzystania odpadów opakowaniowych, wyeliminowanie 
składowania odpadów niebezpiecznych oraz ograniczenie składowania odpadów 
wielkogabarytowych i budowlanych wymaga stworzenia odpowiedniego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Zbieranie zmieszanych odpadów 
komunalnych może być prowadzone metodą „ odbioru bezpośredniego ” w rejonach 
zabudowy jednorodzinnej oraz metodą ,, donoszenia ” w rejonach zabudowy 
wielorodzinnej. Dla objęcia wszystkich mieszkańców gminy zorganizowanym 
systemem zbierania zmieszanych odpadów komunalnych według przyjętych założeń 
konieczne jest doposażenie systemu w niezbędną ilość pojemników. 

Uwzględniając doświadczenia gmin zakłada się, że selektywne zbieranie odpadów 
prowadzone winno być metodą „ donoszenia ” w rejonach zabudowy wielorodzinnej 
w oparciu o pojemniki specjalistyczne typu „ dzwon ” i o pojemności 1100 litrów i 
metodą „ odbioru bezpośredniego ” w rejonach zabudowy jednorodzinnej. Planowane 
objęcie wszystkich mieszkańców gmin selektywnym zbieraniem odpadów wymagać 
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będzie uzupełnienia ilości pojemników i zakupu niezbędnej ilości worków foliowych. 
Istotnym obowiązkiem wynikającym z założeń planów gospodarki odpadami jest 
selektywne zbieranie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
powstających w gospodarstwach domowych. Z uwagi na brak takiego systemu 
zbiórki zachodzić będzie potrzeba jego budowy od podstaw. Zakłada się, że odpady 
ulegające biodegradacji zbierane będą na terenie miasta Drezdenko i wsi zwartych. 
Zbiórka nie obejmie gospodarstw rozproszonych z uwagi na wysoki stopień 
zagospodarowania tego rodzaju odpadów oraz gospodarstw domowych 
przetwarzających tego rodzaju odpady we własnym zakresie (kompostownie 
przydomowe). Istnieje możliwość budowy systemu zbiórki metodą „ donoszenia ” na 
obszarze całej gminy lub też metodą „ donoszenia ” w rejonach zabudowy 
wielorodzinnej i metodą „ odbioru bezpośredniego ” w rejonach zabudowy 
jednorodzinnej. Niezależnie od przyjętego wariantu zachodzić będzie potrzeba 
zakupu niezbędnej ilości pojemników oraz sprzętu transportowego do odbierania i 
transportu tego rodzaju odpadów. Selektywnym zbieraniem objęte będą również 
odpady niebezpieczne, odpady wielkogabarytowe i budowlane. Potrzeba 
wyeliminowania składowania odpadów niebezpiecznych wymaga stworzenia 
sprawnego systemu zbierania tego rodzaju odpadów. Zakłada się stworzenie sieci 
punktów gromadzenia odpadów niebezpiecznych na obszarze całej gminy oraz 
systemu mobilnego zbierania tego rodzaju odpadów. Odpady niebezpieczne 
zbierane będą w ramach zbiórek okresowych oraz wyznaczonych punktach zbiórki 
odpadów niebezpiecznych. Zgodnie z przyjętymi założeniami na terenie każdej z 
gmin winien funkcjonować gminny punkt gromadzenia odpadów niebezpiecznych i 
problemowych. Budowa takiego punktu planowana jest również dla gminy 
Drezdenko. Taki sam system zbierania przewidziany jest dla odpadów 
wielkogabarytowych. Odpady budowlane i remontowe odbierane będą na telefon. 
Oznacza to, że prowadzący remont mieszkaniec zgłaszać będzie zapotrzebowanie 
na pojemnik do gromadzenia tego rodzaju odpadów do przedsiębiorcy odbierającego 
odpady komunalne. Obowiązek zbierania odpadów wielkogabarytowych i 
budowlanych spoczywać będzie na przedsiębiorcach odbierających zmieszane 
odpady komunalne. Gospodarowanie odpadami komunalnymi prowadzone będzie w 
oparciu o struktury międzygminne – Regionalne Zakłady Zagospodarowania 
Odpadów. Gminy powiatu strzelecko – drezdeneckiego i gorzowskiego współtworzyć 
będą strukturę opartą na Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Gorzowie Wlkp. 
Zbierane z terenu gmin odpady przekazywane będą do odzysku i unieszkodliwienia 
w regionalnym Zakładzie Zagospodarowania Odpadów. Zgodnie z przyjętymi 
założeniami ZZO zapewnić winno maksymalny odzysk odpadów oraz 
unieszkodliwianie odpadów nienadających się do odzysku. Współdziałanie w ramach  
ZZO wymaga stworzenia odpowiedniej dla potrzeb formy organizacyjnej gmin 
(związek gmin lub porozumienie). 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała , że mieszkańcy Gminy będą zobowiązani do składania deklaracji z 
których będzie wynikało ile osób zamieszkuje dane gospodarstwo domowe. Na tych 
zgromadzonych danych Rada Miejska będzie ustalała stawki za opłaty komunalne. 
Gmina od 2012 roku przejmuje administrowanie odpadami komunalnymi. Burmistrz 
będzie wydawał decyzje i naliczał opłaty dla danego właściciela nieruchomości. W 
2012 roku będą obowiązywały nowe przepisy z działalności regulowanej. Gmina 
będzie zobowiązana wyłonić w drodze przetargu firmę, która będzie świadczyła 
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usługi na odbiór odpadów komunalnych. Ministerstwo wyda rozporządzenie w którym 
będą zawarte wymagania dla przedsiębiorcy, który będzie świadczył usługi na wywóz 
odpadów komunalnych. Gmina będzie zobowiązana sporządzić specyfikację. I w 
formie ogłoszenia o przetargu wyłonić podmiot, który będzie świadczył na terenie 
Gminy Drezdenko usługi na wywóz odpadów komunalnych. 

Radny Rady Miejskiej p. Jerzy Skrzypczyński wniósł zapytania: 

Jaka będzie skalkulowana obowiązywała opłata za odprowadzanie makulatury i 
plastiku w 2012-2013 roku? 

Czy Gmina Drezdenko posiada informacje na temat ilości pozyskanej i 
odprowadzanej makulatury i plastiku? 

Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała, że dane dotyczące ilości pozyskanej makulatury, plastiku i odpadów 
komunalnych są składane przez firmy świadczące usługi na wywóz odpadów 
komunalnych na koniec roku. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w 
Gminie. Przedstawiciele Abrys Technika Spółka z o. o. w Poznaniu maja 
przeprowadzić  spotkanie w którym będzie uczestniczyła z pracownikiem zajmującym 
się gospodarką odpadami na którym będzie omawiana sprawa sporządzenia 
kalkulacji stawek tak aby spełniały wszystkie wymagania ustawowe. 

Radny Rady Miejskiej p. Jerzy Skrzypczyński wniósł zapytanie: 

Czy cena sprzedaży plastiku i makulatury będzie miała wpływ na wnoszone opłaty za 
wywóz odpadów komunalnych przez mieszkańców? 

Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała, że w październiku br. na terenie Gminy Drezdenko została 
przeprowadzona zbiórka zużytego sprzętu elektronicznego. Podczas zbiórki zebrano 
9 000 kg zużytego sprzętu. Jednocześnie dodała, że Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o. o. w Drezdenku świadcząca usługi na 
wywóz odpadów komunalnych na terenie Gminy na temat zbiórki zużytego sprzętu 
posiada bardzo mało danych. Mieszkańcy Gminy skarżą się, że Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o. o. w Drezdenku nie dostarcza 
mieszkańcom worków na segregację odpadów komunalnych. Nowa ustawa ma 
bardzo zaostrzone przepisy, które nakładają na przedsiębiorcę  świadczącego usługi 
komunalne i Gminę bardzo wysokie kary pieniężne za nieprzestrzeganie i 
niewywiązywanie się z nałożonych ustawowo przepisów. Nowa ustawa  nakazuje 
rozwiązanie umowy z podmiotem usług komunalnych administrującym wywozem 
odpadów komunalnych zgodne z ustawą. 

Burmistrz Drezdenka p. Maciej Pietruszak poinformował, że w wyniku 
przeprowadzonego przetargu wygra ten podmiot, który zobowiąże się zrealizować 
wymogi  nałożone przez ustawę. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego…p. Karol Chyba wniósł 
zapytania: 

Czy będą nałożone kary na mieszkańców Gminy D-ko, którzy nie będą prowadzić 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych? 
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Czy mieszkańcom Gminy Drezdenko za regularną segregację odpadów 
komunalnych będą przysługiwać ulgi z tytułu opłat za wywóz nieczystości? 

Burmistrz Drezdenka p. Maciej Pietruszak poinformował, że zawarte przepisy w 
nowej ustawie nakazują mieszkańcom gminy segregacje odpadów komunalnych. 

Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała,  że w nowej ustawie zawarty jest przepis, który mówi o tym, że Rada 
Miejska uchwala niższe stawki opłat za wywóz odpadów gdy odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu 
porządku w Gminie nałożyła obowiązek na podmiotach, które będą świadczyły usługi 
na wywóz odpadów komunalnych do składania informacji w Urzędzie Miejskim o 
mieszkańcach, którzy nie prowadzą selektywnej zbiórki odpadów. Mieszkańcy będą 
zobowiązani do składania w Urzędzie Miejskim deklaracji o liczbie osób 
zamieszkujących dane gospodarstwo domowe. Jeśli właściciel nie złoży deklaracji to 
z Urzędu Miejskiego otrzyma decyzje. Każdy właściciel gospodarstwa domowego 
będzie miał zawartą z Gminą umowę na selektywną zbiórkę odpadów. 

Komisja w obecności  14 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Drezdenko, 12 - głosami ,, 
za’’ przy 0 - ,, przeciwnych ‘’ oraz 2 - ,, wstrzywał się ‘’. 

Ad 4. 

Radny Rady Miejskiej p. Włodzimierz Sapór wniósł zapytania: 

Czy planuje się budowę nowego Przedszkola w Drezdenku? 

Jak wygląda aktualny stan przyjętych dzieci Publicznego Przedszkola w Drezdenku? 

Dyrektor Miejsko - Gminnego Zespołu Oświaty w Drezdenku p. Ewa Pręt 
poinformowała, że w br. funkcjonują dwa przedszkola w Drezdenku. Przedszkole 
Niepubliczne, które funkcjonuje przy ul. Piłsudskiego i Publiczne Przedszkole przy ul. 
Kopernika. Do przedszkola zostały przyjęte wszystkie dzieci, których obydwoje 
rodziców pracuje. Dzieci są przyjmowane w trakcie roku przedszkolnego, ponieważ 
dużo rodziców rezygnuje z przedszkola mając 3 - latka lub 4 - latka. Jednocześnie 
dodała, że Gmina ma obowiązek objęcia dzieci podstawą programową wychowania 
przedszkolnego  na 5 godzin dziennie. W br. 5 - latki i 6 - latki zostały objęte 
podstawą programową wychowania przedszkolnego. 6 - latki są objęte programem 
wychowania przedszkolnego aby mogły przejść do Szkoły Podstawowej w br. Z 
pozyskanych informacji wynika, że ma być to przesunięte do 2012 roku. W tej 
sytuacji jesteśmy zmuszeni powtarzać program  wychowania przedszkolnego 6-
latkom. 

Dyrektor Miejsko - Gminnego Zespołu Oświaty w Drezdenku p. Ewa Pręt 
poinformowała, że funkcjonują trzy Niepubliczne Przedszkola w miejscowościach 
Niegosław, Trzebicz i Gościm. W każdym przedszkolu przebywa od 15 do 20 dzieci. 
Niepubliczne Przedszkola są w 100% refundowane przez środki Unijne. Od stycznia 
2012 roku Niepubliczne Przedszkola będą podlegały Gminie D-ko. Utrzymanie 
Przedszkoli będzie refundowane z budżetu Gminy. 

Dyrektor Miejsko - Gminnego Zespołu Oświaty w Drezdenku p. Ewa Pręt 
poinformowała, że był plan rozbudowy istniejącego Publicznego Przedszkola na ul. 
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Kopernika w Drezdenku. W dobudowanym budynku mieściłyby się cztery sale 
lekcyjne, które by z pewnością zapewniły wychowanie przedszkolne na terenie 
Gminy Drezdenko. Gminy rezygnują z utrzymania Publicznych Przedszkoli gdyż 
bardziej im się opłaca przekazanie dotacji dla Niepublicznych Przedszkoli. 
Utrzymanie Publicznego Przedszkola jest droższe ponieważ Gminy muszą 
refundować wysokie koszty utrzymania przedszkola i wynagrodzenia nauczycieli. 
Gminą bardziej się opłaca przekazać dotację w wysokości 75% kosztów utrzymania 
1 dziecka w Przedszkolu Niepublicznym. Koszty utrzymania Publicznego 
Przedszkola co rok są wyższe. Wpłata czesnego za 1 godzinę dłużej pobytu dziecka 
w przedszkolu kształtuje się w granicach 40,00 zł. Jednocześnie dodała, że od Rady 
Miejskiej zależy podjęcie uchwały w sprawie rozbudowy Publicznego Przedszkola 
oraz czy znajdą się na ten cel środki. Na niskim poziomie w gminie utrzymuje się 
demografia narodzin dzieci. W roku rodzi się w granicach do 200 dzieci. 

Dyrektor Miejsko - Gminnego Zespołu Oświaty w Drezdenku p. Ewa Pręt 
poinformowała, że przy sporządzeniu Informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 2011-2012 należy zmienić zapis : 

– w tabeli nr 6 w pozycji: ,, Rok szkolny 2011/2012 - liczba oddziałów razem: 
poprawić z 63 na 57 ’’, 

– w tabeli nr 9 w pozycji: ,, Gimnazjum Nr 1 w Drezdenku - liczba oddziałów, 
poprawić z 10 na 14 '', 

Radny Rady Miejskiej o. Jerzy Skrzypczyński wniósł zapytanie: 

Jakie są losy zaskarżonej w Prokuraturze Rejonowej w Strzelcach Krajeńskich 
uchwały w sprawie pobierania opłat za korzystanie z przedszkola, która trafiła do 
Sądu? 

 

Dyrektor Miejsko - Gminnego Zespołu Oświaty w Drezdenku p. Ewa Pręt 
poinformowała, że uchwały w sprawie pobierania opłat za korzystanie z przedszkola 
zostały zaskarżone przez pracownika Prokuratury Rejonowej w Strzelcach 
Krajeńskich, który chcąc pozyskać sławę zaskarżył uchwały w całym województwie 
lubuskim. Zarzucając Gminą, że są nie kompetentne w sprawie pobierania opłat za 
korzystanie z przedszkola. W województwie lubuskim 85% podjętych uchwał jest nie 
zgodna z prawem.. Samorządy podnoszą stawkę za 1 godzina pobytu dziecka w 
przedszkolu do kwoty 3,50 zł, aby wspomóc budżet Gminy. W życie weszła ustawa 
żłobkowa, której realizację powierza się Gminą. Gmina z budżetu pokrywa koszty 
utrzymania i funkcjonowania żłobka. 

 

Ad 5. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych p. Dariusz Skrzypczak 
poinformował, że wpłynęło 112 wniosków do budżetu Gminy rok 2012. Zgodnie z 
Zarządzeniem Burmistrza został sporządzony rejestr wniosków, które zostały 
przekazane do poszczególnych referatów w celu odpowiedzi o zakwalifikowaniu się 
wniosku. Ogólna kwota wszystkich wniosków jest nieznana z uwagi na to, że wnioski 
są mało sprecyzowane kwotowo i brakuje oszacowanych kwot zadań. 
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego… p. Karol Chyba wniósł 
zapytanie: 

Czy do budżetu na rok 2012 wpłynął wniosek na budowę ulicy Podgórnej w 
Drezdenku? 

Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych p. Dariusz Skrzypczak 
poinformował, że do budżetu Gminy na rok 2012 nie wpłynął wniosek na budowę 
ulicy Podgórnej. 

Ad 6. 

Skarbnik Gminy p. Aleksandra Lachowicz poinformowała, że projekty uchwał 
podatkowych będą przedstawione w formie propozycji. Zostały przygotowane na 
podstawie obwieszczenia Ministra Finansów. Z uwagi na to, że Monitor Polski 
jeszcze się nie ukazał uchwały podatkowe nie mogą być podjęte na posiedzeniu 
sesji. Przedstawione propozycje stawek podatkowych, które zostaną przyjęte przez 
Rade Miejską umożliwią oszacować dochody i wydatki budżetu na rok 2012. Projekt 
budżetu zostanie sporządzony do 12 listopada br. Będzie przedstawionych siedem 
projektów uchwał podatkowych na rok 2012. Niektóre z projektów uchwał to wzory 
formularzy podatkowych, które mogą być podjęte na posiedzeniu sesji. Wzory 
formularzy podatkowych są sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Finansów, które powinny funkcjonować w trakcie realizacji ściągalności podatkowych. 

Projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej. 

Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że określa się stawkę opłaty miejscowej 
pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: Lubiewo, 
Gościm, Lubiatów, Goszczanowo, Przeborowo, Zagórze w wysokości: 2,08 zł za 
każdy dzień pobytu. Została przyjęta maksymalna stawka za każdy dzień pobytu, 
która wynosi 2,08 zł. Aktualna obowiązująca stawka za każdy dzień pobytu wynosi 
1,86 zł. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. Krzysztof Siuda wniósł zapytania: 

Jakie ośrodki wypoczynkowe obejmuje opłata miejscowa? 

Czy opłacie miejscowej podlegają pola namiotowe? 

Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że opłata miejscowa obejmuje państwowe i 
prywatne ośrodki wypoczynkowe oraz osoby fizyczne, prowadzące ośrodki 
wypoczynkowe. Z opłaty zwolnione są osoby fizyczne, które posiadają domki 
wypoczynkowe. Pola namiotowe nie podlegają opłacie miejscowej i są 
opodatkowane podatkiem od nieruchomości. 

Projekt uchwały w sprawie zwolnie ń od podatku od nieruchomo ści. 

Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że zwalnia się od podatku od nieruchomości 
grunty, budynki lub ich części, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej: 
1) wykorzystywane na potrzeby statutowej działalności w zakresie kultury, kultury 
fizycznej i sportu, 
2) wykorzystywane na cele związane z ochroną przeciwpożarową, 
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3) )wykorzystywane w zakresie wypożyczania książek i czytelnictwa. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Projekt uchwały  w sprawie wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści.  

Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że określa się na terenie gminy Drezdenko 
stawki podatku od nieruchomości w następującej wysokości: 
1. od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – proponowana 0,70 zł od 1 m² 
powierzchni, obowiązująca 0,65 zł. 
2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 
proponowana 4,33 zł od 1 ha powierzchni, obowiązująca 3,90 zł 
3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - proponowana 0,29 zł 
od 1 m² powierzchni, obowiązująca 0,27 zł 
2. od budynków lub ich części: 
1) mieszkalnych – proponowana 0,64 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
obowiązująca 0,59 zł 
2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 
proponowana 18,36 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, obowiązująca 17,00 zł 
3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – proponowana 10,24 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, obowiązująca 9,24 zł. 
4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
proponowana 4,45 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, obowiązująca 4,01 zł 
5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – proponowana 4,32 zł 
od 1 m² powierzchni użytkowej, obowiązująca 4,00 zł 
6) wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe (domki letniskowe) – 
proponowana 7,36 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, obowiązująca 6,64 zł 
7) garaży – proponowana 7,36 zł za 1 m² powierzchni użytkowej, obowiązująca 6,64 
zł 
3. od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 
W przeważającej części stawki zawarte w niniejszej uchwale podwyższone są o 8 % 
w stosunku do stawek obowiązujących w gminie Drezdenko w 2011 roku. 
Nadmienić należy, że obowiązujące stawki podatku od nieruchomości zostały 
uchwalone w 2008 r. i przez okres trzech lat nie uległy podwyższeniu. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej p. Wioletta Ziętek poinformowała, że w 
porównaniu z innymi gminami w Gminie Drezdenko obowiązują najwyższe stawki 
podatku od nieruchomości. W Gminie Międzychód podatek od nieruchomości wynosi 
16,60 zł a w Gminie Drezdenko 17,00 zł. Gmina Drezdenko podwyższa podatki na 
rok 2012 8% natomiast Gmina Międzychód 2,8%. 
Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że należy wziąć pod uwagę fakt, że stawki 
podatku od nieruchomości obowiązywały od roku 2008 i przez okres trzech lat nie 
uległy podwyższeniu. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetowej p. Wioletta Ziętek poinformowała, że Gmina 
Międzychód o podobnym poziomie rozwoju gospodarczego jak Gmina Drezdenko ma 
od niedawna ustaloną stawkę podatku od nieruchomości 16,60 zł natomiast Gmina 
Drezdenko od 2008 roku ma wyższą stawkę 17,00 zł. 
Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że bardzo różnie kształtują się stawki 
podatków od nieruchomości w ościennych gminach. 
Radny Rady Miejskiej w Drezdenku p. Henryk Majzlik wniósł zapytanie: 
Dlaczego stawka podatku od działalności gospodarczej została podniesiona o kwotę 
1,36 zł natomiast stawka podatku od udzielonych świadczeń zdrowotnych o kwotę 
0,44 gr ? 
 
Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że został przyjęta maksymalna stawka 
podatku od udzielonych świadczeń zdrowotnych i wyższa być nie może od kwoty 
4,45 zł , która wynika z ustawy. Dla działalności gospodarczej została przyjęta 
podwyżka podatku o 8%. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Adam Kołwzan wniósł zapytanie w sprawie zapisu 
w projekcie uchwały § 1, pkt 1, ppkt 2 ,, pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych ‘’. Czy ten zapis obejmuje państwowe i prywatne 
stawy rybne? 
Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że wyżej wymieniony zapis nie obejmuje 
stawy rybne. Państwowe stawy rybne podlegają Gospodarstwu Nadzoru i 
Administrowania Zasobem w Strzelcach Kraj. Prywatne stawy rybne są 
sklasyfikowane  w Starostwie Powiatowym i są opodatkowane podatkiem rolnym w 
zależności od klasy gruntu. 
 
Projekt uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, l eśnego i od 
nieruchomo ści. 
 
Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że  określa się wynagrodzenie za inkaso w 
wysokości 10% od sumy pobranych podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, 
od osób fizycznych. 
Radni nie wnieśli pytań. 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysoko ści stawek opłaty targowej i zasad 
jej poboru. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała,  że z obecnej uchwały został wykreślony zapis: pkt 4 ,, zwalnia się z 
opłaty targowej przy sprzedaży z punktów gastronomicznych połączonych ze 
sprzedażą napojów alkoholowych 165,00 zł ‘’, pkt 7 ,, zwalnia się z opłaty targowej 
stoiska rzemieślnicze, malarstwo, rzeźbiarstwo, szydełkowanie , haft, ceramikę 
ozdobną ,pisanki na jarmarkach organizowanych przez Urząd Miasta i Gminy , 
jednostkę organizacyjną  gminy i gminne osoby prawne. Wyżej wymienione zapisy 
zostały wykreślone z uwagi na fakt , że obecnie jest jedno targowisko przy ul. 
Pierwszej Brygady w Drezdenku. Poprzednie zapisy w uchwale dotyczyły kilku 
targowisk między innymi targowiska na Placu Wileńskim. Gmina organizując Jarmark 
Kasztelański zwalniała wyżej wymienione podmioty przy sprzedaży rękodzieła z opłat 
targowych. Obecnie imprezy są organizowane na Stadionie Miejskim przy ul. 
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Kopernika. Gmina na podstawie zarządzenia pobiera opłaty targowe od 
przedsiębiorców za pośrednictwem p. Romana Owczarzaka . 
 
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie Gminy Drezdenko w wysokości: 
1) przy sprzedaży z samochodów, ciągników z przyczepami –proponowana 22,70zł, 
obowiązująca 21,00 zł 
2) przy sprzedaży ze straganów – proponowana 18,40zł, obowiązująca 17,00 zł 
3) przy sprzedaży z ławki, stolika polowego, namiotów przenośnych za 1m2 
zajmowanej powierzchni- proponowana 2,50zł, z tym iż stawka nie może przekroczyć 
728,64zł – obwiązująca 2,30 zł 
4) przy sprzedaży małej ilości warzyw, owoców , runa leśnego i innych artykułami – 
proponowana 2,70 zł, obowiązująca 2,50 
5) inna sprzedaż gastronomiczna ( np. lodów, waty cukrowej, kukurydzy prażonej, 
kurczaków, szaszłyków itp. )za 1m² zajmowanej powierzchni – proponowana 27,00 
zł, z tym iż stawka nie może przekroczyć 728,64zł, obowiązująca 25,00 zł 
Rada Miejska zarządza pobór opłaty targowej, w drodze inkasa, samorządowemu 
zakładowi budżetowemu Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku. Ustala się 
20% zainkasowanej opłaty targowej jako wynagrodzenie dla Centrum Integracji 
Społecznej w Drezdenku. W poprzedniej uchwale pobór opłaty targowej w drodze 
inkasa pobierały dwie osoby fizyczne państwo Powroźnik. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Adam Kowzan wniósł zapytanie: 
Czy Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku będzie zarządzał utrzymaniem 
porządku na obecnym targowisku? 
Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska p. Dorota Nowak  
poinformowała, że Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku będzie miał 
podpisaną umowę z Gminą na oczyszczanie z  odpadów komunalnych oraz na 
utrzymanie i obsługę toalet na targowisku. Centrum Integracji Społecznej będzie 
pobierał opłaty za korzystanie z toalet. Ponieważ do tej pory nie pobierała Gmina 
opłat za toalety. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. Krzysztof Siuda wniósł wniosek 
formalny i zaproponował następujące stawki opłaty targowej na terenie Gminy 
Drezdenko w wysokości: 
1) przy sprzedaży z samochodów, ciągników z przyczepami –23,00zł 
2) przy sprzedaży ze straganów –  18,00zł 
4) przy sprzedaży małej ilości warzyw, owoców , runa leśnego i innych artykułów – 
2,50 zł 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych przegłosowała wniosek formalny:,, przy 
sprzedaży z samochodów, ciągników z przyczepami ‘’ – 23,00 zł, 14 głosami ,, za ‘’ , 
przy 1 ,, przeciwnym ‘’ oraz 0 ,, wstrzymał się’’. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych przegłosowała wniosek formalny: ,, przy 
sprzedaży ze straganów ‘’- 18,00 zł, 10 głosami ,, za ‘’ , przy 4 ,, przeciwnych ‘’ oraz 1 
,, wstrzymał się’’. 
 
Rada Miejska w obecności  15 radnych przegłosowała wniosek formalny: ,, przy 
sprzedaży małej ilości warzyw, owoców , runa leśnego i innych artykułów ‘’ – 2,50 zł, 
15 głosami ,, za ‘’ , przy 0 ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 ,, wstrzymał się ’’. 
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Projekt uchwały w sprawie obni żenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawa obliczania podatku rolnego. 
 
Inspektor p. Iwona Kruk poinformowała, że z uwagi na wysoką średnią cenę skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. w wysokości 74,18 zł za 1dt. 
(ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2011 roku) w porównaniu do ceny obowiązującej w Gminie Drezdenko 
za analogiczny okres sprzed roku w wysokości 37,64 zł za 1dt., proponuje się 
obniżenie tej ceny do wysokości 55,00 zł za 1dt. Stawka podatku rolnego za 2012 
rok wyniesie dla gruntów gospodarstw rolnych 137,50 zł za 1 ha przeliczeniowy, dla 
pozostałych gruntów 275,00 zł za 1 ha. 
 
Radni nie wnieśli pytań. 
 
Projekt uchwały w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków 
transportowych. 
 
Inspektor p. Beata Fiedler poinformowała, że rada gminy, w drodze uchwały, określa 
wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że stawki nie mogą 
przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych obwieszczanych przez 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Górne granice stawek zostały 
podane w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2011r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 roku (M.P. 
Nr 95, poz. 961). Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok 
podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług 
konsumpcyjnych. Jeżeli górna granica stawki podatku jest niższa od odpowiedniej 
stawki minimalnej, określonej w załącznikach 13 
do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górnej granicy stawki nie uwzględnia 
się. W tym przypadku rada gminy przyjmuje stawkę podatku od środków 
transportowych dla poszczególnych rodzajów pojazdów w wysokości odpowiedniej 
stawki, określonej w załącznikach nr 13 do ustawy. Średnio stawki zawarte w 
niniejszej uchwale podwyższone są o 8 % w stosunku do stawek obowiązujących w 
gminie Drezdenko w 2011 roku. Nadmienić należy, że obowiązujące stawki podatku 
od środków transportowych zostały uchwalone w 2008r. i przez okres trzech lat nie 
uległy podwyższeniu. 
 
Stawki podatku od środków transportowych wynoszą: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i 
poniżej 12 ton: 
a) powyżej 3,5 ton do 5,5 tony włącznie – proponowana 691,00 zł, obowiązująca 
640,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – proponowana 1.037,00 zł, obowiązująca 
960,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – proponowana 1.151,00 zł, obowiązująca 1.066,00 
zł 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia: 
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Liczba osi                             
i dopuszczalna masa 
całkowita  (w tonach) 

                     Stawka podatku (w zł) 
 

Nie mniej 

    niż 

 Mniej 

    niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

 zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równowa żne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

                                              Dwie osie  

12 13 1.151,00 1.266,00 

13 14 1.266,00 1.381,00 

14 15 1.381,00 1.611,00 

15  1.611,00 1.841,00 

                                             Trzy o sie  

12 17 1.209,00 1.266,00 

17 19 1.266,00 1.496,00 

19 21 1.496,00 1.726,00 

21 23 1.726,00 1.958,00 

23 25 1.957,00 2.071,00 

25  2.071,00 2.187,00 

                                           Cztery o sie i wi ęcej  

12 25 1.726,00                 1.957,00 

25 27 1.957,00 2.187,00 

27 29 2.187,00 2.301,00 

29 31 2.301,00 2.759,00 

31  2.474,00 2,759,00 

 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3.5 
tony i poniżej 12 ton – 1.382,00 zł 
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton : 
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Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa  

ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Nie mniej ni ż Mniej ni ż 

Oś jezdna (osie jezdne )z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie  

12 18 1.381,00 1.496,00 

18 25 1.496,00 1.611,00 

25 31 1.611,00 1.726,00 

31  1.726,00 2.187,00 

Trzy osie  

12 40 1.841,00 2.071,00 

40  2.071,00 2.870,00 

 

 
5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 
1.037,00 zł 
6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 
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Nie mniej ni ż Mniej ni ż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna o ś  

12 18 1.036,00 1.150,00 

18 25 1.150,00 1.266,00 

25 28 1.266,00 1.381,00 

Dwie osie  

12 28 1.150,00 1.266,00 

28 33 1.266,00 1.381,00 

33 38 1.381,00 1.496,00 

38  1.496,00 1.957,00 

Trzy osie  

12 38 1.381,00 1.496,00 

38  1.611,00 1.726,00 

7) od autobusu, w zależności o liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.611,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.957,00 zł 
 Oprócz zwolnień przewidzianych w art. 12 ust. 1 ustawy, zwalnia się od podatku od 
środków transportowych: 
 a) autobusy wykorzystywane do dowozu dzieci do szkół, 
 
Radni nie wnieśli pytań. 
 
Burmistrz Drezdenka p. Maciej Pietruszak poinformował, że w roku 2012 Ustawa o 
finansach publicznych głosi, że na wydatki bieżące gminy możemy pozyskać środki 
pieniężne z zakresu wydatków bieżących. Nie ma możliwości pozyskania środków 
finansowych na wydatki bieżące z zakresu wydatków przeznaczonych na inwestycje 
czy też środków uzyskanych z oszczędności. Z analizy przyjętych wniosków do 
budżetu Gminy na rok 2012 wynika,że zabraknie środków finansowych na 
zrealizowanie każdego zadania. Dochodzą nowe zadania, które powierzone są 
Gminie. Gmina jest zobowiązana do pokrycia kosztów finansowych związanych z 
realizacją tych zadań. Jedno z nowych zadań, które zostało powierzone Gminie to 2 
etaty na stanowiskach Asystenta rodziny na które zostaje przeznaczona kwota 
200.000,00 tys. zł. Gmina w 2012 roku będzie zobowiązana do pokrycia: 
      - kosztów funkcjonowania 2 etatów na stanowisku Asystenta rodzinnego, 
– wydatków związanych z wypłacaniem dodatków rodzinnych, 
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Ad 7. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały bud żetowej Miasta i Gminy 
Drezdenko na 2011 rok – druk nr 93/11.  

 
( posiedzenie komisji opuścił Radny p. Włodzimierz Sapór ) 
 
Skarbnik Gminy p. Aleksandra Lachowicz poinformowała, że budżet Gminy po 
stronie dochodów i wydatków zwiększono o kwotę 406.500,- zł, zgodnie z 
pozyskanych środków : 
- zawartą umową Nr DS.II.9120.2.6..2011 z dnia 19.09.2011r. z Województwem 
Lubuskim z przeznaczeniem na dożywianie dzieci i młodzieży szkolnej 
                                                                                                         5.000,- 
- pismem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-I.3111.3.46.2011.ASob z dnia 
10.10.2011r. na składki zdrowotne od świadczeń pielęgnacyjnych                                                               
                    1.500,- 
- pismem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-I.3111.3.46.2011.ASob z dnia 
10.10.2011na świadczenia rodzinne                                                                                                           
                                                                                                                360.000,- 
wpływami z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska z przeznaczeniem na 
likwidację dzikich wysypisk na terenie gminy   
                                                                                                       40.000,- 
                                                                                                                                                
Środki z przeniesień wydatków przeznaczono na: 
 
- wkład własny w wysokości 20% na zasiłki stałe zgodnie z art. 128 ust. 2 ustawy o 
finansach publicznych                                                                                                                                                       
                  37.721,- 
- koszty związane z utrzymanie podopiecznych w domach pomocy społecznej            
                  23.000,- 
-koszty związane z obsługą geodezyjną, w tym : podziały nieruchomości 
                                        4.000,- 
-koszty dekoracji miasta w okresie świątecznym                                                                 
                                                                                                                  20.000,- 
-koszty obsługi kredytu                                                                                                        
                                                                                                                    1.000,-                                                                                                                        
-koszty bieżących remontów przystanków                                                                           
                  10.000,- 
 
Radni nie wnieśli pytań. 
 
Komisja w obecności  14 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Drezdenko na 2011 rok, 13- 
głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 1 - ,, wstrzywał się ‘’. 

 

( posiedzenie komisji opuścił Przewodniczący Komisji Ośwaiaty...Krzysztof Jaśków ) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Progn ozy Finansowej Miasta i 
Gminy Drezdenko - druk nr 94/11. 
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Skarbnik Gminy p. Aleksandra Lachowicz poinformowała, że wieloletnie 
przedsięwzięcia są przedstawione w formie limitów i ogólnych nakładów. Wieloletnia 
Prognoza Finansowa towarzyszy zmianą w uchwale budżetowej. Zwiększone 
dochody zostały wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej. W 
przedsięwzięciach zostały wprowadzone trzy dodatkowe zadania: 

- budowa boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum nr 1 w Drezdenku 80110/6050 - 
Poprawa infrastruktury 
– budowa szamba i sanitariatów przy sali wiejskiej w Drawinach -proj. techn. 
92109/6050 - Poprawa funkcji użytkowej obiektu. 
– przebudowa sali wiejskiej w m. Goszczanówko - dok. techn.92109/6050 - 
Poprawa funkcji użytkowej oraz stanu technicznego obiektu. 
 
Radni nie wnieśli pytań. 
 
Komisja w obecności 13 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w  
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drezdenko, 13- 
głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 1 - ,, wstrzymał się ‘’. 
 
Projekt uchwały w sprawie wyra żenia zgody na zamian ę nieruchomo ści - druk 
nr 97/11.  

 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa p. Z. Śpiewak 
poinformował, że wyraża się zgodę na zawarcie umowy zamiany nieruchomości 
położonej w obrębie Drezdenko, oznaczonej jako działka nr 1237/1 o pow. 0,0134 ha 
, uregulowanej w księdze wieczystej GW1K/00028494/9, stanowiącej własność 
Gminy Drezdenko, na nieruchomość położoną w obrębie Drezdenko, oznaczoną jako 
działki nr 1235/3 o pow. 0,0215 ha, nr 1235/6 o pow. 0,0077 ha uregulowane w 
księdze wieczystej GW1K/00017102/5; nr 1236/1 o pow. 0,0124 ha uregulowaną w 
księdze wieczystej GW1K/00022850/1;nr 1164/4 o pow. 0,0165 ha, nr 164/6 o 
pow.0,0069 ha uregulowane w księdze wieczystej GW1K/00017103/2   stanowiące 
własność Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego. Dokonanie zamiany pozwoli na 
uregulowanie stanu prawnego w zakresie istniejącego ciągu pieszego położonego 
przy ul. Piłsudskiego oraz przedłużenia ulicy 11 Listopada  w Drezdenku. W zamian 
Gmina przeniesie na rzecz Starostwa Powiatowego część działki gminnej, która jest 
użytkowana przez Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o. o. w Drezdenku. Nieruchomości 
mogą być przedmiotem zamiany między Skarbem Państwa a jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz między tymi jednostkami, bez obowiązku 
dokonywania dopłat w przypadku różnej wartości zamienianych nieruchomości. W 
związku z powyższym wnoszę do Rady o wyrażenie zgody na zamianę 
nieruchomości. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej p. Krzysztof Siuda wniósł zapytanie: 

Czy przekazane działki pomiędzy Gminą Drezdenko i Starostwem Powiatowym są 
identycznej wielkości? 

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa p. Z. Śpiewak 
poinformował,że gmina pozyska 650 m²  w których się znajduje pięć działek 
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pochodzących z zasobów Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego. Gmina przekazuje 
na rzecz Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego działkę nr 1237/1 o pow. 134 m². 

 

Komisja w obecności 13 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w  
sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, 13- głosami ,, za’’ przy 0- ,, 
przeciwnych ‘’ oraz 1 - ,, wstrzymał się ‘’. 

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa p. Z. Śpiewak zwrócił 
się do Komisji Budżetowej z prośba o wydanie pozytywnej opinii dotyczącej 
przeznaczenia do zbycia działki oznaczonej nr ewid. 1713/61 o pow. 0,3284 ha 
położonej w obrębie Drezdenko. Cena nieruchomości netto wynosi 266.762,00 zł. 
Działka położona jest między Intermarche  a istniejącą Stacją Paliw ,, Atu '' Zbigniew 
Swaryczewski i Leszek Ziółek. Dla  działki został sporządzony miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, który przewiduje działalność usługową. Jeżeli 
nieruchomość jest przeznaczona do sprzedaży i jej wartość  przekracza 250.000,00 
zł to jest wymagana pozytywna opinia Komisji Budżetowej aby tą działkę Gmina 
mogła sprzedać zgodnie z obowiązującą  uchwałą Rady Miejskiej ( opinia stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja Budżetowa w obecności 13 - radnych zaopiniowała pozytywnie opinie 
dotyczącą przeznaczenia do zbycia działki oznaczonej nr ewid. 1713/61 o pow. 
0,3284 ha położonej w obrębie Drezdenko,13- głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ 
oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 
( na posiedzenie komisji powrócili Radny p. W. Sapór i Przewodniczący Komisji 
Oświaty...p. K. Jaśków ) 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa p. Z. Śpiewak zwrócił 
się do Komisji Budżetowej z prośba o wydanie pozytywnej opinii, znak sprawy: 
GN.6845.43.2011 w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu dzierżawionego za 
dzierżawę gruntów stanowiących gminny zasób nieruchomości. Propozycje 
podjętych stawek przez Radę Miejską weszły by w życie Zarządzeniem Burmistrza 
od 01.01.2012 r. Przyjmuje się 8% podwyżkę stawek czynszu dzierżawionego za 
dzierżawę gruntów stanowiących gminny zasób nieruchomości. Stawki za czynsz 
dzierżawny nie były podnoszone od 2008 roku.( opinia stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
 
Radni nie wnieśli pytań. 
 
Komisja Budżetowa w obecności 13 - radnych zaopiniowała pozytywnie opinie w 
sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu dzierżawionego za dzierżawę gruntów 
stanowiących gminny zasób nieruchomości,13- głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych 
‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 
 
Projekt uchwały w sprawie okre ślenia trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego o raz warunków jego 
funkcjonowania- druk nr 98/11.  
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Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej p. Wioletta Kantor – Kapiczak 
poinformowała, że Zespół Interdyscyplinarny powoływany jest na  podstawie art. 18 
ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 9a pkt. 
15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Tworzą go 
przedstawiciele instytucji między innymi:Ośrodki Pomocy Społecznej, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policja, Oświaty, Ochrony 
Zdrowia, Organizacji Pozarządowych, Kuratorzy Sądowi i Prokuratura. Tą uchwałą 
określamy tryb powoływania poszczególnych przedstawicieli. 
Z dniem 1 sierpnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie do zadań własnych gminy włączono tworzenie gminnego 
systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym: 1) opracowanie i realizacja 
gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie; 2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne 
służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w 
rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 3) zapewnianie osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 4) tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w szczególności w ramach pracy w zespole 
interdyscyplinarnym. Zgodnie z powyższą ustawą Rada Gminy określa w drodze 
uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Zespół interdyscyplinarny powoływany 
jest przez Burmistrza i działa na podstawie porozumień zawartych między 
Burmistrzem Drezdenka, a podmiotami, których przedstawiciele tworzą zespół. 
Zespół interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania 
problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych 
przypadkach. Członkowie zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych 
wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w  
sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz warunków jego funkcjonowania, 15- głosami ,, za’’ przy 0- 
,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 

Projekt uchwały w sprawie przyj ęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie na lata 2011-2014 -druk nr 99/11. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej p. Wioletta Kantor – Kapiczak 
poinformowała, że Utworzenie Gminnego Program Przeciwdziałania przemocy w 
Rodzinie na lata 20112014 jest zgodne z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493). Zgodnie z 
art. 6 pkt 1 tej ustawy, gmina ma obowiązek tworzenia gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wynika to także z zapisów „Krajowego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”. Gminny Program Przeciwdziałania 
przemocy w Rodzinie na lata 2011-2014 ma za zadanie usystematyzować działania 
służące przeciwdziałaniu zjawisku przemocy w rodzinie, podejmowane przez gminę i 
inne podmioty na jej terenie. Program ma stworzyć podwaliny sprawnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Jego realizacja jest konieczna ze względu na 
wzrost przemocy w rodzinach na terenie gminy. W celu efektywnego 
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przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenia jej negatywnych następstw 
w życiu społecznym tworzy się „Gminny Program Przeciwdziałania przemocy w 
Rodzinie na lata 2011-2014”, zwany dalej Programem. Program przeznaczony jest 
dla mieszkańców gminy Drezdenko, a zwłaszcza osób i rodzin dotkniętych 
problemem przemocy w rodzinie oraz przedstawicieli instytucji i służb pracujących z 
osobami doświadczającymi przemocy. Działania na rzecz pomocy ofiarom przemocy 
domowej podejmowane na terenie gminy Drezdenko: 

1.Prowadzenie punktu informacyjno - konsultacyjnego: udostępnienie rodzinom, w 
których występuje przemoc, pomocy psychospołecznej i prawnej, działalność 
telefonu zaufania, realizacja programów środowiskowych. 

2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w rodzinie z problemem alkoholowym. W 
przypadku, gdy aktom przemocy towarzyszy picie alkoholu należy powiadomić 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która przeprowadzi 
dokładne rozeznanie sytuacji, wezwie osobę nadużywającą alkohol i stosującą 
przemoc na rozmowę ostrzegawczą, informującą o prawnych konsekwencjach 
stosowania przemocy wobec bliskich, udzieli wsparcia socjalnego, psychologicznego, 
prawnego osobom poszkodowanym, prowadzi dokumentację przypadku, w 
przypadku stwierdzenia bądź podejrzenia popełnienia przestępstwa powiadomi 
organy ścigania, w razie konieczności powiadomi policję i będzie wnioskować o 
objęcie rodziny działaniami zgodne z kompetencjami, np. wizyty dzielnicowego, w 
razie konieczności powiadomi ośrodek pomocy społecznej i wnioskowa będzie o 
objęcie rodziny działaniami zgodnie z kompetencjami, wnioskować do sądu 
rejonowego o zastosowanie, wobec osoby uzależnionej od alkoholu, obowiązku 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, współpracować z innymi 
instytucjami i organizacjami pomagającymi ofiarom przemocy domowej w środowisku 
lokalnym. 

3. Działalność Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Realizacja następujących 
zadań: 
Udzielanie pomocy, a w zależności od potrzeb poradnictwa socjalnego, prawnego, 
psychologicznego osobom, rodzinom, grupom problemowym i środowisku, które 
mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów. 
Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur 
mających na celu jej powstrzymanie. Udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym i 
będących świadkami przemocy w rodzinie. 
Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska Karta”. 
4. Udział w specjalistycznych szkoleniach członków zespołu interdyscyplinarnego. 
5. Edukacja społeczności gminy Drezdenko poprzez: lokalne media, wydawanie 
ulotek, zakup broszur, współudział w lokalnych i krajowych kampaniach 
edukacyjnych. Zamieszczenie na tablicach informacyjnych, na stronie internetowej 
informacji o możliwościach i miejscach uzyskania pomocy. 
6. Współpraca z ośrodkami wsparcia udzielającymi pomoc w sytuacjach 
kryzysowych. 
7. Ochrona osób starszych oraz niepełnosprawnych przed przemocą. 
8. Specjalistyczna pomoc psychologiczna dla dzieci, które są ofiarami przemocy w 
rodzinie – współpraca min. z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną, Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie. 
9. Wspomaganie działalności stowarzyszeń i osób fizycznych realizujących zdania w 
zakresie pomocy ofiarom przemocy. 
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10. Coroczne przygotowywanie gminnego raportu o przemocy w rodzinie i zasobach 
środowiska lokalnego – Ośrodek Pomocy Społecznej do końca I kwartału 
następnego roku. 
 
 
Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w  
sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-
2014, 15- głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 

Projekt uchwały w sprawie regulaminu głosowania w w yborach ławników do 
Sądu Rejonowego -druk nr 100/11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku p. Adam Kołwzan poinformował, że 
ustala się Regulamin głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego na 
kadencję od 2012 r. do 2015 r. zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej 
uchwały. Rada Miejska w Drezdenku dokona wyboru dwóch ławników do 
rozpoznawania spraw cywilnych, karnych, rodzinnych i nieletnich. W ustawowym 
terminie do Urzędu Miejskiego w Drezdenku wpłynęło sześć kandydatur na dwa 
miejsca, z których dwie kandydatury zostały zaopiniowane pozytywnie przez 
powołany w tym celu przez Radę Miejską w Drezdenku Zespół. 

Pan Sekretarz Gminy Drezdenko p. Leszek Jaśków poinformował, że  głosowanie w 
wyborach na ławników do Sądu Rejonowego  zostanie przeprowadzone przez 
Komisję Skrutacyjną wybraną spośród radnych. Głosowanie jest tajne, odbywa się 
przy pomocy kart do głosowania. Komisja Skrutacyjna sporządza protokół w którym 
odnotowuje wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik głosowania 
oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do 
naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzenia 
protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w  
sprawie regulaminu głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego, 15- 
głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników – druk nr  101/11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku p. Adam Kołwzan poinformował, że 
zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych, do końca października 
2011 roku rady gminy dokonują wyboru ławników do sądów rejonowych i okręgowych 
na czteroletnią kadencję, która rozpocznie się 1 stycznia 2012r. Prezes Sądu 
Okręgowego w Gorzowie Wlkp. określił liczbę ławników dla potrzeb Sądu 
Rejonowego w Strzelcach Krajeńskich -2 ławników. W związku z tym Rada Miejska w 
Drezdenku dokona wyboru dwóch ławników do rozpoznawania spraw cywilnych, 
karnych, rodzinnych i nieletnich. W ustawowym terminie do Urzędu Miejskiego w 
Drezdenku wpłynęło sześć kandydatur na dwa miejsca, z których dwie kandydatury 
zostały zaopiniowane pozytywnie przez powołany w tym celu przez Radę Miejską w 
Drezdenku Zespół. Wybory ławnika przeprowadzone zostaną w głosowaniu tajnym 
zgodnie z art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. 
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Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w  
sprawie wyboru  ławników, 15- głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, 
wstrzymał się ‘’. 

Projekt uchwały w sprawie okre ślenia wzorów formularzy obowi ązujących w 
zakresie podatku od nieruchomo ści, podatku rolnego oraz podatku le śnego – 
druk nr 102 /11.  

Skarbnik Gminy Drezdenko p. Aleksandra Lachowicz poinformowała, że uchylenie 
uchwały Rady Miejskiej w Drezdenku Nr XXX/227/04 z dnia 30 listopada 2004 roku w 
sprawie:określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 
spowodowane jest licznymi nowelizacjami ustaw podatkowych, które miały miejsce w 
okresie od 2005 roku do 2011 roku. Nowe formularze zaktualizowano i dostosowano 
do obowiązujących przepisów prawa. Zmiana ta ma swoje umocowanie w art. 6 ust. 
13 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6a ust. 11 ustawy o podatku rolnym 
oraz w art. 6 ust. 9 ustawy o podatku leśnym, które przewidują, iż rada gminy określa 
w drodze uchwały wzory formularzy, w których będą zawarte dane dotyczące 
podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatków: od 
nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Określa się na terenie Gminy Drezdenko wzory formularzy mających zastosowanie w 
podatku od nieruchomości, podatku rolnym i podatku leśnym: 

      1) DN1-Deklaracja na podatek od nieruchomości – załącznik nr 1 

      2) DR1-Deklaracja na podatek rolny – załącznik nr 2 

      3) DL1-Deklaracja na podatek leśny – załącznik nr 3 

4) IN 1- Informacja w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego – 
załącznik nr 4 

5) 5) Z1-Dane o podatnikach podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego – 
załącznik nr 5. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w  
sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących w zakresie podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego,15- głosami ,, za’’ przy 0- ,, 
przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 

Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawani a, wstrzymywania i 
cofania stypendiów sportowych – druk nr 103/11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku p. Adam Kołwzan wniósł zapytanie: 

Czy stypendium zostanie przyznane zawodnikowi, który należy do klubu sportowego 
niemającego siedziby w Gminie Drezdenko i który stale zamieszkuje na terenie 
Gminy Drezdenko? 
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Radny Rady Miejskiej w Drezdenku  p. Włodzimierz Sapór poinformował, że 
stypendium przyznaje się zawodnikowi, który należy do klubu sportowego mającego 
siedzibę i działającego na terenie Gminy Drezdenko i który stale zamieszkuje na 
terenie  gminy Drezdenko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku p. Adam Kołwzan poinformował, że są 
zawodnicy, którzy stale zamieszkują na terenie gminy Drezdenko i należą do klubów 
sportowych niemających siedziby w Gminie Drezdenko z uwagi na to, że nie ma na 
terenie gminy sekcji dyscypliny którą uprawiają. 

Radny Rady Miejskiej w Drezdenku p. Włodzimierz Sapór poinformował, że do 
projektu uchwały zostanie wprowadzony dodatkowy zapis w § 4, pkt 1 ,, ...  
stypendium może być przyznane także zawodnikowi, który stale zamieszkuje na 
terenie Gminy Drezdenko i jest członkiem klubu sportowego niemającego siedziby w 
Gminie Drezdenko pod warunkiem , że w Gminie Drezdenko nie ma sekcji dyscypliny 
którą uprawia ...'' 

 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w  
sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych 
wraz z wprowadzoną poprawką, 15- głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, 
wstrzymał się ‘’. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany rocznego programu współpracy z 
organizacjami pozarz ądowymi i innymi podmiotami mog ącymi realizowa ć 
zadania po żytku publicznego na rok 2011- druk nr 104/11.  

Zastępca Burmistrza Drezdenka p. Andrzej Kozubaj poinformował, że zmienia się 
treść § 5 ust. 2 Uchwały Nr IV/14/11 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 27 stycznia 
2011 roku dotyczącej uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku 
publicznego na rok 2011 poprzez dodanie pkt 10, który otrzymuje brzmienie: „ §5 ust. 
2 pkt 10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.” W 
trakcie 2011 roku chęć realizacji zadania publicznego zasygnalizował podmiot, który 
chciałby zająć się zarybianiem rzek i jezior w Gminie Drezdenko. Brak podstaw do 
przyznania dotacji wynika z braku w podjętej Uchwale Nr IV/14/11Rady Miejskiej w 
Drezdenku z dnia 27 stycznia 2011 roku dotyczącej uchwalenia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi 
realizować zadania pożytku publicznego zadania, do którego zakwalifikować można 
przedmiotowe działanie. Efektem niniejszej uchwały jest umożliwienie realizacji 
zadania publicznego organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie (t.j. z 2010r., Dz.U. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), które przyczyni się 
do ochrony zwierząt i dziedzictwa przyrodniczego stanowiącego duży potencjał 
Gminy. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie zmiany rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 
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innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2011, 
15- głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale dotycz ącej zaci ągni ęcia kredytu 
długoterminowego- druk nr 105.  

Skarbnik Gminy Drezdenko p. Aleksandra Lachowicz poinformowała, że w uchwale 
Nr XII/87/2011 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 21 września 2011 roku w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego zmienia się treść § 1, który otrzymuje 
brzmienie: „§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy na planowany 
deficyt w wysokości 1.886.011 zł przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: 
„Utworzenie Parku Kultur Świata poprzez rewitalizację zabytkowego założenia 
parkowego w Drezdenku” oraz treść § 3, który otrzymuje brzmienie : „§ 3. Spłata 
kredytu nastąpi po otrzymaniu środków z budżetu UE do końca 2012 roku, natomiast 
spłata odsetek rozpoczyna się w 2011 roku i następować będzie z dochodów 
własnych Gminy” 

Dokonuje się zmiany zapisu w § 1 i w § 3 w podjętej uchwale Nr XII/87/2011 z dnia 
21 września 2011 w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego do zadania 
inwestycyjnego „Utworzenie Parku Kultur Świata poprzez rewitalizację zabytkowego 
założenia parkowego w Drezdenku” 

W § 1 dokonuje się zmiany kwoty kredytu do wysokości pozyskanych środków z 
Województwa Lubuskiego, tj. Z kwoty 1886.000 zł na kwotę 1.886.011 zł. W § 3 
wprowadzono prawidłowy zapis dotyczący spłaty kredytu i odsetek. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie zmiany w uchwale dotyczącej zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 15- 
głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale dotycz ącej zaci ągni ęcia kredytu 
długoterminowego- druk nr 106. 

Skarbnik Gminy Drezdenko p. Aleksandra Lachowicz poinformowała, że W uchwale 
Nr XII/88/2011 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 21 września 2011 roku w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego zmienia się treść § 3, który otrzymuje 
brzmienie: „§ 3. Spłata kredytu nastąpi po otrzymaniu środków z budżetu UE do 
końca 2013 roku, natomiast spłata odsetek rozpoczyna się w 2011 roku i następować 
będzie z dochodów własnych Gminy” Dokonuje się zmiany zapisu  w § 3 w podjętej 
uchwale Nr XII/88/2011 z dnia 21 września 2011 roku w sprawie : zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego do zadania inwestycyjnego „ Budowa gminnej 
infrastruktury dostępu do internetu dla osób wykluczonych '' 

Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja w obecności 15 - radnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie zmiany w uchwale dotyczącej zaciągnięcia kredytu długoterminowego 15- 
głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 

( posiedzenie komisji opuścił Przewodniczący Rady Miejskiej p. Adam Kołwzan ) 
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Przewodnicząca Komisji Budżetowej p. Wioletta Ziętek przedstawiła Komisji 
Budżetowej opinię znak pisma GN.6845.43.2011 z prośba o wydanie pozytywnej 
opinii w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu dzierżawnego za dzierżawę 
gruntów stanowiących gminny zasób nieruchomości ( opinia stanowi załącznik nr 6 
do niniejszego protokołu). 

Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja Budżetowa w obecności 12 - radnych zaopiniowała pozytywnie opinie w 
sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu dzierżawnego za dzierżawę gruntów 
stanowiących gminny zasób nieruchomości,12- głosami ,, za’’ przy 0- ,, przeciwnych 
‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa p. Z. Śpiewak zwrócił 
się do Komisji Budżetowej z prośba o wydanie pozytywnej opinii znak pisma 
GN.6845.42.2011 w sprawie zawarcia między stronami na czas oznaczony do 3 lat 
kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość ( opinia 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa p. Z. Śpiewak 
poinformował, że wykaz nieruchomości  do zawarcia kolejnych umów przedstawia 
poniższa tabela. Tabela przedstawia położenie i numer działek oraz 
dotychczasowego dzierżawcę, których przedłużenie będzie dotyczyło. Wprowadził 
korektę i zaproponował wykreślenie pozycji z tabeli , tj. 66, 67, 68, 73 -działka Nr 
1252 poł. przy ul. Kopernika w Drezdenku i 74.Powyższe działki leża w okolicy 
cmentarza w pasie drogowym. Do tej pory dzierżawcy płacili czynsz z tytułu 
dzierżawy gruntu. Od 01.01.2012 r. zostanie wydana decyzja na zajęcie pasa 
drogowego i dzierżawcy będą uiszczali opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego. 
 
Radni nie wnieśli pytań. 

Komisja Budżetowa w obecności 12 - radnych zaopiniowała pozytywnie opinie w 
sprawie zawarcia między stronami na czas oznaczony do 3 lat kolejnych umów 
dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 12- głosami ,, za’’ przy 
0- ,, przeciwnych ‘’ oraz 0 - ,, wstrzymał się ‘’. 
 
Ad 8. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej p. Wioletta Ziętek wniosła zapytanie: 
Dlaczego na przystanku PKS przy Placu Wileńskim nie ma czynnej poczekalni dla 
podróżnych oraz na terenie miasta Drezdenko nie ma czynnych toalet publicznych. 
 
Burmistrz Drezdenka p. Maciej Pietruszak poinformował, że poczekalnia na 
przystanku autobusowym nie była modernizowana od kilku lat. 
 
Ad 9. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący komisji p. M. Przewoźny 
zamknął posiedzenie komisji. 
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